气口号1.2.3表示
气口1 ：P,NC
气口2 ：A,COM
气口3 ：R,NO。
注1 ：有效截面积S与音速导率C的换算公式为S≈5.0×C。
流量特性
机种型号 气口1→2 气口2→1 气口2→3 气口3→2
C［dm3/（s・bar）］ b C［dm3/（s・bar）］ b C［dm3/（s・bar）］ b C［dm3/（s・bar）］ b

● 底板配管
● 直接配管
单体阀型号表示方法
● 集成阀用电磁阀（底板配管）
※ 附带密封垫、
安装螺钉
〈型号表示例〉
3PA210-06-M1BP-3
●A  机种名称 ：3PA2（直接配管）
切换位置分类 ：2位单电控
●B 配管口径 ：Rc1/8
●C 手动装置 ：锁定式手动装置
●D 电线连接 ：端子箱
●E 其他选择项 ：带安装板
●F 电压 ：DC 24V
B
C
D
E
F
〈表1〉小型端子箱L・LS对应表
符号 内   容 3PA1 3PA2 3PB1 3PB2 浪涌吸收器
L 无导线
带指示灯 AC ● ● ● ●
DC ● ●
带浪涌吸收器・
指示灯
AC
DC ● ● 内置
LS 无导线 带浪涌吸收器・
指示灯
AC ● ● ● ● 内置
DC ● ● 内置
※标准对应低浓度臭氧。
（卷末5）臭氧对应规格
机种型号
直接配管 底板配管
3
P
A
1
3
P
A
2
3
P
B
1
3
P
B
2符号 内   容
配
管
口
径
M5 M 5 ●
06 Rc 1/8 ● ● ●
08 Rc 1/4 ●
GS4 φ4快插接头   注1 ●
GS6 φ6快插接头   注2 ● ●
GS8 φ8快插接头   注3 ●
无符号 非锁定式手动装置 ● ● ● ●
M1 锁定式手动装置 ● ● ● ●
电
线
连
接
直接引线
无符号 直接引线（300mm） ● ● ● ●
小型端子箱
 B 无导线 ● ● ● ●
 L 无导线 详情请参阅左侧的〈表1〉。 LS 无导线  带浪涌吸收器・指示灯
C形接插件（导线横向）
C 导线（300mm） ● ● ● ●
C00 导线（500mm） ● ● ● ●

单体阀；直接配管
※1 ：	线圈组件附带动铁芯组件｡线圈与动铁芯的组合存在限制，因此请勿更换。
※2 ：	线圈组件的接插入型小型端子箱组装或附带型号表示方法中所示内容的
选择项。
※3 ：	在阀中组装线圈组件时，有作业注意事项，请与本公司协商。
●		非通电时
阀杆组件通过动铁芯，由动铁芯弹簧压紧至气
口1侧。
在阀杆组件的阀座及密封件的作用下，气口1为
闭路。气口2、3为开路。
动作原理
主要部件一览表 易损件一览表
3PA210
3PA110
●	2位单电控
内部结构及部件一览表
编号 部件名称 材   质 型号・部件名称 5 6 7 8
型   号 线圈组件※
1 阀体 铝合金压铸件
3PA1102 阀体（阀杆组件） －
3 阀弹簧 不锈钢
4 阀盖 塑料
3PA2105 动铁芯 不锈钢
6 动铁芯弹簧 不锈钢
7 线圈组件 －
8 锁定 塑料
9 手动按钮 塑料
直接引线无符号
3P2	-			电线连接		-	COIL	-	电压
3P1	-			电线连接		-	COIL	-	电压
直接引线无符号
3P系列的结构在压力平衡式截止阀的作用下，

单体阀；底板配管
※1 ：	线圈组件附带动铁芯组件｡线圈与动铁芯的组合存在限制，因此请勿更换。
※2 ：	线圈组件的接插件型小型端子箱组装或附带型号表示方法中所示内容的
选择项。
※3 ：	在阀中组装线圈组件时，有作业注意事项，请与本公司协商。
●		通电时
线圈通电时动铁芯被线圈侧吸附，阀杆组件通过
阀杆弹簧进行动作，气口1和2为开路。气口3为
闭路。
主要部件一览表 易损件一览表
直接引线无符号
直接引线无符号
3P2	-		电线连接		-	COIL	-	电压
3P1	-		电线连接		-	COIL	-	电压
3PB210
3PB110
●	2位单电控
内部结构及部件一览表
1 阀体 铝合金压铸件
3PB1102 阀体（阀杆组件） －
3 阀弹簧 不锈钢
4 阀盖 塑料
3PB2105 动铁芯 不锈钢
6 动铁芯弹簧 不锈钢
7 线圈组件 －
8 底板 铝合金压铸件
9 锁定 塑料
10 手动按钮 塑料
11 密封垫 丁腈橡胶
4GA/B
M4GA/B

AC ● ● ● ● 内置
DC ● ● 内置
个别配线集成阀型号表示方法
MPS1
〈表1〉小型端子箱L・LS对应表
型号选择时的注意事项
※附带密封垫、安装螺钉
※附带密封垫、安装螺钉
● 集成阀
● 集成阀用电磁阀（底板配管）
● 集成阀用电磁阀（直接配管）
BM1M5913PA1 3
00913PB1 BM1 3
机种型号A
手动装置D
配管口径C
切换位置分类B
※ ：配管口径气口1・3的数值为
      ①1・3＝Rc1/4集中
      ②1     ＝Rc1/4集中、3＝Rc1/8个别
      ③1     ＝Rc1/8个别、3＝Rc1/4集中
电线连接E
※ 带浪涌吸收器・指示灯的
回路图请参阅第1610页。
其他选择项F
连数G
电压H
●  遮蔽板的型号表示方法请参阅下页。
机种型号
直接配管 底板配管
3
P
A
1
3
P
A
2
3
P
B
1
3
P
B
2
符号 内   容
1 2位单电控 ● ● ● ●
8 混合集成阀
（有不同型式切换位置时） ● ● ● ●
配
管
口
径
气口2个别 气口1・3
M5 M 5 ①
06 Rc 1/8 ① ① ①
GS4 φ4快插接头 注1 ① ①
GS6 φ6快插接头 注2 ① ① ① ①
GS8 φ8快插接头 注3 ① ①
06Y Rc 1/8（底部配管） ① ①
06A Rc 1/8 ② ②
06B Rc 1/8 ③ ③
无符号 非锁定式手动装置 ● ● ● ●
M1 锁定式手动装置 ● ● ● ●
电
线
连
接
直接引线
无符号 直接引线（300mm） ● ● ● ●
小型端子箱
B 无导线 ● ● ● ●

注6 ： 浪涌吸收器仅在电线连接中选择直接引线
或小型端子箱“B”时可选择。
〈型号表示例〉
M3PA210-06-S-7-1
● A 机种型号 ：M3PA2（直接配管）
● B 切换位置分类 ：2位单电控
● C 配管口径 ：气口2   Rc1/8
● D 手动装置 ：非锁定式手动装置
● E 电线连接 ：直接引线
●F 其他选择项 ：附带浪涌吸收器
●G 连数 ：7连
●H 电压 ：AC100V
BM106 37013PB1M 5 2
注4
请明确记载混合集成阀时的